
 

LV    LV 

 

 

 
EIROPAS 
KOMISIJA  

Briselē, 9.9.2015. 

COM(2015) 451 final 

ANNEXES 1 to 4 

  

PIELIKUMI 

 

Priekšlikums Padomes lēmumam, ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās 

aizsardzības jomā Itālijas, Grieķijas un Ungārijas labā 

 



 

2 

 

I PIELIKUMS – sadalījuma atslēga Itālijai 

 

 Sadalījuma atslēga Skaits dalībvalstij (pārceļ 15 
600 pieteikumu iesniedzēju) 

Austrija 3,03% 473 

Beļģija 3,80% 593 

Bulgārija 1,33% 208 

Horvātija 0,89% 138 

Kipra 0,23% 36 

Čehijas Republika 2,48% 387 

Igaunija 0,31% 48 

Somija 2,00% 312 

Francija 20,03% 3 124 

Vācija 26,20% 4 088 

Latvija 0,44% 68 

Lietuva 0,65% 101 

Luksemburga 0,37% 57 

Malta 0,11% 17 

Nīderlande 6,01% 938 

Polija 7,74% 1 207 

Portugāle 2,56% 400 

Rumānija 3,87% 604 

Slovākija 1,25% 195 

Slovēnija 0,53% 82 

Spānija 12,44% 1 941 

Zviedrija 3,72% 581 
 

Sadalījuma atslēga ir balstīta uz šādiem kritērijiem : 

a) iedzīvotāju skaits (40 % svērums). Šis kritērijs norāda dalībvalsts spēju uzņemt noteiktu skaitu bēgļu; 

b) kopējais IKP (40 % svērums). Šis kritērijs norāda valsts labklājību absolūtos skaitļos un norāda ekonomikas 

spēju uzņemt un integrēt bēgļus: 

c) patvēruma pieteikumu vidējais skaits uz vienu miljonu iedzīvotāju laikposmā no 2010. gada līdz 2014. gadam1 

(10 % svērums ar 30 % slieksni iedzīvotāju skaita un IKP ietekmei uz sadalījuma atslēgu). Šis kritērijs atspoguļo 

esošo slogu dalībvalstij attiecībā uz patvēruma pieteikumiem; 

d) bezdarba līmenis (10 % svērums ar 30 % slieksni iedzīvotāju skaita un IKP ietekmei uz sadalījuma atslēgu). 

Šis kritērijs norāda spēju integrēt bēgļus. 

                                                           
1 Tā kā Horvātija pievienojās Eiropas Savienībai 2013. gada 1. jūlijā, attiecībā uz šo valsti ņem vērā tikai 

vidējo rādītāju laikposmā no 2013. gada līdz 2014. gadam.  

 



 

0 

 

II PIELIKUMS — sadalījuma atslēga Grieķijai 

 

 Sadalījuma atslēga Skaits dalībvalstij (pārceļ 50 
400 pieteikumu iesniedzēju) 

Austrija 3,03% 1 529 

Beļģija 3,80% 1 917 

Bulgārija 1,33% 672 

Horvātija 0,89% 447 

Kipra 0,23% 115 

Čehijas Republika 2,48% 1 251 

Igaunija 0,31% 157 

Somija 2,00% 1 007 

Francija 20,03% 10 093 

Vācija 26,20% 13 206 

Latvija 0,44% 221 

Lietuva 0,65% 328 

Luksemburga 0,37% 185 

Malta 0,11% 56 

Nīderlande 6,01% 3 030 

Polija 7,74% 3 901 

Portugāle 2,56% 1 291 

Rumānija 3,87% 1 951 

Slovākija 1,25% 631 

Slovēnija 0,53% 265 

Spānija 12,44% 6 271 

Zviedrija 3,72% 1 877 
 

Sadalījuma atslēga ir balstīta uz šādiem kritērijiem: 

a) iedzīvotāju skaits (40 % svērums). Šis kritērijs norāda dalībvalsts spēju uzņemt noteiktu skaitu bēgļu; 

b) kopējais IKP (40 % svērums). Šis kritērijs norāda valsts labklājību absolūtos skaitļos un norāda ekonomikas 

spēju uzņemt un integrēt bēgļus: 

c) patvēruma pieteikumu vidējais skaits uz vienu miljonu iedzīvotāju laikposmā no 2010. gada līdz 2014. gadam2 

(10 % svērums ar 30 % slieksni iedzīvotāju skaita un IKP ietekmei uz sadalījuma atslēgu). Šis kritērijs atspoguļo 

esošo slogu dalībvalstij attiecībā uz patvēruma pieteikumiem; 

d) bezdarba līmenis (10 % svērums ar 30 % slieksni iedzīvotāju skaita un IKP ietekmei uz sadalījuma atslēgu). 

Šis kritērijs norāda spēju integrēt bēgļus. 

                                                           
2 Tā kā Horvātija pievienojās Eiropas Savienībai 2013. gada 1. jūlijā, attiecībā uz šo valsti ņem vērā tikai 

vidējo rādītāju laikposmā no 2013. gada līdz 2014. gadam. 

 



 

0 

 

III PIELIKUMS — sadalījuma atslēga Ungārijai 

 

 Sadalījuma atslēga Skaits dalībvalstij (pārceļ 54 
000 pieteikumu iesniedzēju) 

Austrija 3,03% 1 638 

Beļģija 3,80% 2 054 

Bulgārija 1,33% 720 

Horvātija 0,89% 479 

Kipra 0,23% 123 

Čehijas Republika 2,48% 1 340 

Igaunija 0,31% 168 

Somija 2,00% 1 079 

Francija 20,03% 10 814 

Vācija 26,20% 14 149 

Latvija 0,44% 237 

Lietuva 0,65% 351 

Luksemburga 0,37% 198 

Malta 0,11% 60 

Nīderlande 6,01% 3 246 

Polija 7,74% 4 179 

Portugāle 2,56% 1 383 

Rumānija 3,87% 2 091 

Slovākija 1,25% 676 

Slovēnija 0,53% 284 

Spānija 12,44% 6 719 

Zviedrija 3,72% 2 011 
 

Sadalījuma atslēga ir balstīta uz šādiem kritērijiem: 

a) iedzīvotāju skaits (40 % svērums). Šis kritērijs norāda dalībvalsts spēju uzņemt noteiktu skaitu bēgļu; 

b) kopējais IKP (40 % svērums). Šis kritērijs norāda valsts labklājību absolūtos skaitļos un norāda ekonomikas 

spēju uzņemt un integrēt bēgļus: 

c) patvēruma pieteikumu vidējais skaits uz vienu miljonu iedzīvotāju laikposmā no 2010. gada līdz 2014. gadam3 

(10 % svērums ar 30 % slieksni iedzīvotāju skaita un IKP ietekmei uz sadalījuma atslēgu). Šis kritērijs atspoguļo 

esošo slogu dalībvalstij attiecībā uz patvēruma pieteikumiem; 

d) bezdarba līmenis (10 % svērums ar 30 % slieksni iedzīvotāju skaita un IKP ietekmei uz sadalījuma atslēgu). 

Šis kritērijs norāda spēju integrēt bēgļus. 

                                                           
3 Tā kā Horvātija pievienojās Eiropas Savienībai 2013. gada 1. jūlijā, attiecībā uz šo valsti ņem vērā tikai 

vidējo rādītāju laikposmā no 2013. gada līdz 2014. gadam. 

 



 

0 

 

IV PIELIKUMS – tiesību akta priekšlikuma finanšu pārskats 

 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

 1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

 1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā 

 1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

 1.4. Mērķis(-i)  

 1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

 1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

 1.7. Paredzētie pārvaldības veidi  

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

 2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

 2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

 2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

 3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas  

 3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

 3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

 3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

 3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

 3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu 

 3.2.5. Trešo personu iemaksas  

 3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem



 

1 

 

TIESĪBU AKTA PRIEKŠLIKUMA FINANŠU PĀRSKATS 

1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS  

1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums  

Priekšlikums Padomes lēmumam, ar ko nosaka pagaidu pasākumus starptautiskās aizsardzības jomā Itālijas, 

Grieķijas un Ungārijas labā 

1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā4  

18 – Migrācija un iekšlietas 

1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz jaunu darbību, pamatojoties uz izmēģinājuma projektu/sagatavošanas 

darbību
5  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz esošas darbības pagarināšanu  

 Priekšlikums/iniciatīva attiecas uz darbību, kas pārveidota jaunā darbībā  

1.4. Mērķis(-i) 

1.4.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar 

priekšlikumu/iniciatīvu  

Eiropas programmā migrācijas jomā (COM(2015)240 final) ir uzsvērta steidzamā nepieciešamība reaģēt uz 

ieceļojošo migrantu pašreizējo lielo skaitu Eiropas Savienībā. Kopš 2015. gada sākuma dalībvalstu patvēruma 

sistēmas saskaras ar nepieredzētu spiedienu, un turpmākajos mēnešos cilvēku plūsma uz pierobežu un dažām 

citām dalībvalstīm turpināsies. ES vajadzētu rīkoties, negaidot, kamēr migrācijas spiediens kļūst neizturams; 

iebraucēju lielais skaits nozīmē, ka vietējās iespējas šos cilvēkus uzņemt jau ir pārsniegtas. Lai reaģētu uz 

situāciju dalībvalstīs, uz kurām gulstas vislielākais spiediens, Komisija (vēlreiz) iedarbina ārkārtas reaģēšanas 

sistēmu, kas paredzēta LESD 78. panta 3. punktā. Priekšlikumā ir iekļauta pagaidu sadalījuma shēma attiecībā uz 

personām, kurām nepārprotami vajadzīga starptautiska aizsardzība, tādējādi nodrošinot visu dalībvalstu taisnīgu 

un līdzsvarotu līdzdalību šajos kopīgajos centienos. Uzņēmēja dalībvalsts būs atbildīga par pieprasījuma 

izskatīšanu saskaņā ar izstrādātajiem noteikumiem un garantijām. Ir ierosināta sadalījuma atslēga, pamatojoties 

uz attiecīgiem objektīviem kritērijiem. 

1.4.2. Konkrētie mērķi un attiecīgās ABM/ABB darbības  

Konkrētais mērķis Nr. 4 

Veicināt solidaritāti un atbildības dalīšanu starp dalībvalstīm, īpaši ar tām dalībvalstīm, kuras visvairāk ietekmē 

migrantu un patvēruma meklētāju plūsmas, tostarp ar praktisku sadarbību. 

Attiecīgās ABM/ABB darbības 

18.03 – Patvērums un migrācija 

1.4.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme 

Norādīt, kāda ir priekšlikuma/iniciatīvas iecerētā ietekme uz finansējuma saņēmējiem/mērķgrupām. 

120 000 pieteikumu iesniedzēju pārcelšana no Itālijas, Grieķijas un Ungārijas uz pārējām dalībvalstīm.  

                                                           
4 ABM: budžeta līdzekļu vadība pa darbības jomām; ABB: budžeta līdzekļu sadale pa darbības jomām. 
5 Kā paredzēts Finanšu regulas 54. panta 2. punkta attiecīgi a) vai b) apakšpunktā. 



 

2 

 

1.4.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji  

Norādīt priekšlikuma/iniciatīvas īstenošanas uzraudzībā izmantojamos rādītājus. 

Pārcelto pieteikumu iesniedzēju skaits.  

1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums  

1.5.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības  

Šis priekšlikums iesniegts sakarā ar esošo krīzi patvēruma jomā Itālijā, Grieķijā un Ungārijā. Mērķis 

priekšlikumam, kas balstīts uz Līguma 78. panta 3. punktu, ir novērst turpmāku stāvokļa pasliktināšanos 

patvēruma jomā šajās trīs valstīs un sniegt tām efektīvu atbalstu. 

Eiropadome 2015. gada 23. aprīļa paziņojumā apņēmās izskatīt iespējas organizēt ārkārtas pārcelšanu uz 

brīvprātības principa starp visām dalībvalstīm. Eiropas Parlaments 2015. gada 28. aprīļa rezolūcijā aicināja 

Padomi nopietni apsvērt iespēju iedarbināt Līguma 78. panta 3. punktā paredzēto sistēmu.  

Ar 2015. gada 27. maija Priekšlikumu (COM(2015)286 final) Komisija pirmo reizi iedarbināja ārkārtas 

mehānismu saskaņā ar Līguma 78. panta 3. punktu. Eiropadome jūnijā vienojās divu gadu laikā no Itālijas un 

Grieķijas uz citām dalībvalstīm pagaidu un izņēmuma kārtā pārcelt 40 000 personu, kurām nepārprotami 

vajadzīga starptautiskā aizsardzība. 

1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība 

Ārkārtas situācija, kas radusies sakarā ar pēkšņu trešo valstu valstspiederīgo pieplūdumu Itālijā, Grieķijā un 

Ungārijā, ievērojami pārslogo šo valstu patvēruma sistēmas un resursus. Tādējādi var tikt skartas citas 

dalībvalstis, ja šīs personas tālāk pārvietojas no Itālijas, Grieķijas un Ungārijas uz tām. Skaidrs, ka atsevišķu 

dalībvalstu rīcība nevar pienācīgi atrisināt kopīgās problēmas, ar kurām šajā jomā saskaras visas dalībvalstis. 

Tādēļ šajā jomā ir nepieciešama ES rīcība.  

1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas 

Šī ir otrā reize, kad priekšlikums tiek izstrādāts atbilstīgi Līguma 78. panta 3. punktam. 

1.5.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem 

AMIF paredzēta iespēja brīvprātīgi pārsūtīt starptautiskās aizsardzības pieteikumu iesniedzējus atbilstīgi 

dalībvalstu valsts programmām. 



 

3 

 

1.6. Ilgums un finansiālā ietekme  

 Ierobežota ilguma priekšlikums/iniciatīva  

 Priekšlikuma/iniciatīvas darbības laiks: [DD.MM.]GGGG.–[DD.MM.]GGGG.  

 Finansiālā ietekme no 2016. līdz 2020. gadam  

 Beztermiņa priekšlikums/iniciatīva 

Īstenošana ar uzsākšanas periodu no GGGG. līdz GGGG., 

pēc kura turpinās normāla darbība 

1.7. Paredzētie pārvaldības veidi  

Komisijas īstenota tieša pārvaldība, 

 ko veic tās struktūrvienības, tostarp personāls Savienības delegācijā;  

 ko veic izpildaģentūras.  

 Dalīta pārvaldība kopā ar dalībvalstīm  

 Netieša pārvaldība, kurā budžeta īstenošanas uzdevumi uzticēti: 

 trešām valstīm vai to noteiktām struktūrām; 

 starptautiskām organizācijām un to aģentūrām (precizēt); 

 EIB un Eiropas Investīciju fondam; 

 Finanšu regulas 208. un 209. pantā minētajām struktūrām; 

 publisko tiesību subjektiem; 

 privāttiesību subjektiem, kas veic valsts pārvaldes uzdevumus, ja tie sniedz pienācīgas finanšu garantijas; 

 struktūrām, kuru darbību reglamentē dalībvalsts privāttiesības, kurām ir uzticēta publiskā un privātā sektora 

partnerības īstenošana un kuras sniedz pienācīgas finanšu garantijas; 

 personām, kurām ir uzticēts veikt īpašas darbības KĀDP saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību V sadaļu 

un kuras ir noteiktas attiecīgā pamataktā. 

Ja norādīti vairāki pārvaldības veidi, sniedziet papildu informāciju iedaļā “Piezīmes”. 

Piezīmes  

Šajā tiesību akta finanšu pārskatā norādītas summas, kas nepieciešamas, lai segtu starptautiskās aizsardzības 

pieteikumu iesniedzēju pārcelšanas izmaksas no Itālijas, Grieķijas un Ungārijas uz pārējām dalībvalstīm (tostarp 

iemaksa par pārsūtīšanas izmaksām). Saistību apropriācijas būtu jāpievieno pašreizējam piešķīrumam 

Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam (AMIF) budžeta pozīcijā 18.030101. Nepieciešamā maksājuma 

aprēķins ir balstīts uz pieņēmumu, ka 50 % no priekšfinansējuma tiks izmaksāti 2016. gadā. 



 

4 

 

2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI  

2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi  

Norādīt periodiskumu un nosacījumus. 

Dalītai pārvaldībai pastāv saskaņota un efektīva ziņošanas, uzraudzības un izvērtēšanas sistēma. Saistībā ar katru 

valsts programmu dalībvalstīm tiek prasīts izveidot uzraudzības komiteju, kurā var piedalīties Komisija. 

Dalībvalstis ik gadu ziņos par daudzgadu programmas īstenošanu. Šie ziņojumi ir priekšnoteikums ikgadējiem 

maksājumiem grāmatojumu noskaidrošanas procedūrā, kā noteikts Regulā (ES) Nr. 514/2014 (horizontālā 

regula).  

Saskaņā ar Regulas (ES) Nr. 514/2014 15. pantu Komisija 2018. gadā iesniegs ziņojumu par valstu programmu 

vidusposma pārskatīšanu, kurā būs ietverts ar šo Padomes lēmumu piešķirto līdzekļu izlietošanas novērtējums. 

Turklāt Komisija līdz 31.12.2018. iesniegs starpposma ziņojumu par līdzekļu izlietošanu un līdz 30.06.2024. 

iesniegs ex-post novērtējuma ziņojumu, kurā tiks aptverta visa īstenošana (proti, ne tikai valstu programmas 

dalītajā pārvaldībā).  

2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma  

2.2.1. Apzinātie riski  

Migrācijas un iekšlietu ģenerāldirektorāts (HOME ĢD) savās plānošanas programmās nav saskāries ar 

ievērojamu kļūdu risku. To apstiprina tas, ka Revīzijas palātas gada pārskatos faktiski nav būtisku atklājumu, kā 

arī tas, ka HOME ĢD gada darbības pārskatos pēdējos gados nav atrodams atlikušo kļūdu līmenis, kas 

pārsniegtu 2 %. 

Pārvaldības un kontroles sistēmā ievērotas VSS fondos noteiktās vispārējās prasības, un tā pilnībā atbilst Finanšu 

regulas prasībām. 

Daudzgadu plānošana kopā ar grāmatojumu ikgadēju noskaidrošanu, pamatojoties uz maksājumiem, ko veikusi 

atbildīgā iestāde, saskaņo atbilstības periodus ar Komisijas gada pārskatiem, nepalielinot administratīvo slogu 

salīdzinājumā ar pašreizējo sistēmu. 

Pirmā līmeņa kontroles ietvaros atbildīgā iestāde veiks pārbaudes uz vietas, kas tiks izmantotas tās ikgadējā 

pārvaldības ticamības deklarācijā.  

Vienreizējo maksājumu izmantošana (vienkāršoto izmaksu iespēja) turpmāk samazinās kļūdas, ko atbildīgās 

iestādes varētu pieļaut šā lēmuma īstenošanā.  

2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu 

Papildus visu regulatīvo kontroles mehānismu piemērošanai HOME ĢD izstrādās krāpšanas apkarošanas 

stratēģiju saskaņā ar Komisijas jauno krāpšanas apkarošanas stratēģiju (CAFS), kuru pieņēma 2011. gada 

24. jūnijā, lai cita starpā nodrošinātu, ka ģenerāldirektorāta iekšējās kontroles saistībā ar krāpšanas apkarošanu 

pilnībā saskan ar CAFS un ka ģenerāldirektorāta krāpšanas riska pārvaldības pieeja ir vērsta uz to, lai noteiktu 

jomas, kurās pastāv krāpšanas risks, un izstrādātu atbilstošu rīcību. Vajadzības gadījumā tiks izveidotas kontaktu 

grupas un attiecīgi IT rīki, lai analizētu krāpšanas gadījumus saistībā ar fondiem. 

Attiecībā uz dalīto pārvaldību CAFS ir skaidri noteikta nepieciešamība Komisijas priekšlikumos 2014.–

2020. gada regulām prasīt dalībvalstīm ieviest krāpšanas novēršanas pasākumus, kas ir efektīvi un samērīgi ar 

apzinātajiem krāpšanas riskiem. Šā priekšlikuma 5. pantā ir skaidri noteikta prasība dalībvalstīm novērst, atklāt 

un labot pārkāpumus un ziņot 

Komisijai. Sīkāk šie pienākumi tiks izklāstīti detalizētajos noteikumos par atbildīgās iestādes funkcijām, kā 

paredzēts 24. panta 5. punkta c) apakšpunktā. 



 

5 

 

Turklāt 41. pantā ir nepārprotami norādīts, kā atkārtoti izmanto līdzekļus, kas tiek iegūti finanšu korekciju 

rezultātā, balstoties uz Komisijas vai Revīzijas palātas konstatējumiem. 

2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa 

novērtējums  

Neievērojamas kontroles izmaksas un ļoti neliels kļūdu risks. 

2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi  

Norādīt esošos vai plānotos novēršanas pasākumus un citus pretpasākumus. 

HOME ĢD tiks piemēroti standarta pasākumi krāpšanas un pārkāpumu novēršanai. 



 

6 

 

3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME  

3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta 

izdevumu pozīcijas  

 Esošās budžeta pozīcijas  

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta pozīcijām 

Daudzgadu 

finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu  

veids 
Iemaksas  

Numurs  

3 Drošība un pilsonība 

Dif./nedif.
6 

no 

EBTA 

valstīm7 

 

no 

kandidātv

alstīm8 

 

no 

trešām 

valstīm 

Finanšu 

regulas 

21. panta 

2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

 

 18.030101 

 

Dif. NĒ NĒ NĒ NĒ 

 No jauna veidojamās budžeta pozīcijas: nepiemēro 

Sarindotas pa daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijām un budžeta pozīcijām 

Daudzgad

u finanšu 

shēmas 

izdevumu 

kategorija 

Budžeta pozīcija 
Izdevumu 

veids 
Iemaksas  

Numurs  

[…][Izdevumu 

kategorija……………………………………

…] 

Dif./nedif. 

no 

EBTA 

valstīm 

no 

kandidātv

alstīm 

no 

trešām 

valstīm 

Finanšu 

regulas 

21. panta 

2. punkta 

b) apakšpunkta 

nozīmē  

 

[…][XX.YY.YY.YY] 

 

 JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ JĀ/NĒ 

                                                           
6 Dif. = diferencētās apropriācijas / nedif. = nediferencētās apropriācijas. 
7 EBTA: Eiropas Brīvās tirdzniecības asociācija  
8 Kandidātvalstis un attiecīgā gadījumā potenciālās kandidātvalstis no Rietumbalkāniem. 



 

7 

 

3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem  

3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem  

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Daudzgadu finanšu shēmas 

izdevumu kategorija  
Numurs 3 - Drošība un pilsonība 

 

ĢD: HOME 

  

gads 

2015. 

gads 

2016.
9 

gads 

2017. 

gads 

2018. 

2019. 

gads 

Norādīt tik gadu, 

cik nepieciešams 

ietekmes ilguma 

atspoguļošanai 

(sk. 1.6. punktu) 

KOPĀ 

 Darbības apropriācijas          

18.030101 

Saistības (1)  780      780 

Maksājumi (2)  390 273 78 39   780 

Budžeta pozīcijas numurs 

Saistības (1.a)         

Maksājumi (2.a)         

Administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no konkrētu 

programmu piešķīrumiem 
        

Budžeta pozīcijas numurs  (3)         

KOPĀ apropriācijas 

HOME ĢD 

Saistības 
=1+1

a +3 
 780      780 

Maksājumi 
=2+2

a  
390 273 78 39   780 

                                                           
9  Ietekmi uz maksājumiem aprēķina, pamatojoties uz pieņēmumu, ka priekšfinansējums pagaidu pārcelšanas shēmai ir 50 %. 



 

8 

 

+3 

 

 

 KOPĀ darbības apropriācijas  

Saistības (4)  780      780 

Maksājumi (5)  390 273 78 39   780 

 KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6)         

KOPĀ apropriācijas 

daudzgadu finanšu shēmas 

3. IZDEVUMU KATEGORIJĀ 

Saistības (4)  780      780 

Maksājumi 
=5+ 

6  
390 273 78 39   780 

Ja priekšlikums/iniciatīva ietekmē vairākas izdevumu kategorijas 

 KOPĀ darbības apropriācijas  

Saistības (4)         

Maksājumi (5)         

 KOPĀ administratīvās apropriācijas, kas tiek finansētas no 

konkrētu programmu piešķīrumiem  
(6)         

KOPĀ apropriācijas 

daudzgadu finanšu shēmas 

1.–4. IZDEVUMU KATEGORIJĀ 

(Pamatsumma) 

Saistības 
=4+ 

6 
        

Maksājumi 
=5+ 

6 
        

  



 

9 

 

Daudzgadu finanšu shēmas  

izdevumu kategorija  
5 “Administratīvie izdevumi” 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 

  

 

2015. 

gads 

 

2016. 

gads 

 

2017. 

gads 

 

N+3 

gads 

2019. 

gads 

Norādīt tik gadu, 

cik nepieciešams 

ietekmes ilguma 

atspoguļošanai 

(sk. 1.6. punktu) 

KOPĀ 

ĢD: HOME 

 Cilvēkresursi   0 660 0 660     1 320 

 Pārējie administratīvie izdevumi   0 007 0 007     0 014 

KOPĀ HOME ĢD Apropriācijas          

 

KOPĀ apropriācijas 

daudzgadu finanšu shēmas 

5. IZDEVUMU KATEGORIJĀ  

(Saistību summa = 

maksājumu summa) 
 0 667 0 667     1 334 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 

  
 

2015. 

gads 

 

2016. 

gads 

 

2017. 

gads 

 

2018. 

gads 

2019. 

gads 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams 

ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 

1.6. punktu) 

KOPĀ 

KOPĀ apropriācijas 

daudzgadu finanšu shēmas 

1.-5. IZDEVUMU KATEGORIJĀ   

Saistības  780 667 0 667     781 334 

Maksājumi 
 390 667 

273 66

7 78 39   781 334 



 

10 

 

3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām  

 Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot darbības apropriācijas  

 Priekšlikums/iniciatīva paredz darbības apropriācijas izmantot šādā veidā: 

Saistību apropriācijas EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Norādīt 

mērķus un 

rezultātus  

 

 

  
 

2015. gads 

 

2016. gads 

 

2017. gads 

 

2018. gads 
2019. gads 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai (sk. 

1.6. punktu) 

KOPĀ 

REZULTĀTI 

Rezul

tāta 

veids
10 

 

Rezul

tāta 

vidēj

ās 

izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmaksa

s 

D
au

d
zu

m
s 

Izmaks

as 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izma

ksas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

D
au

d
zu

m
s 

Izmak

sas 

Kopēj

ais 

rezult

ātu 

daudz

ums 

Kopējās 

izmaksa

s 

KONKRĒTAIS MĒRĶIS 

Nr. 111 

Vienreizēja kompensācija citām 

dalībvalstīm par starptautiskās 

aizsardzības pieteikumu 

iesniedzēju pārcelšanu no Itālijā, 

Grieķijas un Ungārijas 

                

– Rezultāts 

 

Pietei

kumu 

iesnie

dzēju 

0 006   1200

00 

720           12000

0 

720 

 

                                                           
10 Rezultāti ir attiecīgie produkti vai pakalpojumi (piemēram, finansēto studentu apmaiņu skaits, uzbūvēto ceļu garums kilometros utt.). 
11 Konkrētie mērķi, kas norādīti 1.4.2. punktā. "Konkrētie mērķi…"  



 

11 

 

skaits 

– Rezultāts                   

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 1 

                

KONKRĒTAIS MĒRĶIS Nr. 2 

Iemaksa par pārsūtīšanas 

izmaksām attiecībā uz 

personām, kas pārceltas no 

Itālijas, Grieķijas un Ungārijas 

                

– Rezultāts Pārsūt

īšanas 

izmak

sas 

0,000

5 

  1200

00 

60           12000

0 

60 

Starpsumma – konkrētais mērķis 

Nr. 2 

                

KOPĒJĀS IZMAKSAS 
  1200

00 

780           12000

0 

780 



 

12 

 

3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām 

3.2.3.1. Kopsavilkums  

 Priekšlikums/iniciatīva neparedz izmantot administratīvās apropriācijas  

 Priekšlikums/iniciatīva paredz izmantot administratīvās apropriācijas šādā veidā: 

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 

2015. 

gads 

2016. 

gads 

2017. 

gads 

2018. 

gads 

 

2019. 

gads 

 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai 

(sk. 1.6. punktu) 

KOPĀ 

 

Daudzgadu finanšu 

shēmas 

5. IZDEVUMU 

KATEGORIJA 

        

Cilvēkresursi   0 660 0 660     1 320 

Pārējie 

administratīvie 

izdevumi   0 007 0 007         0 014 

Starpsumma 

daudzgadu finanšu 

shēmas 

5. IZDEVUMU 

KATEGORIJĀ  

 0 667 0 667         1 334 

 

Ārpus daudzgadu 

finanšu shēmas  

5. IZDEVUMU 

KATEGORIJAS
12

  

 

        

Cilvēkresursi          

Pārējie 

administratīvie   

izdevumi 

        

Starpsumma  

ārpus daudzgadu 

finanšu shēmas  

5. IZDEVUMU 

        

                                                           
12 Tehniskais un/vai administratīvais atbalsts un ES programmu un/vai darbību īstenošanas atbalsta 

izdevumi (kādreizējās “BA” pozīcijas), netiešā pētniecība, tiešā pētniecība. 



 

13 

 

KATEGORIJAS  

 

KOPĀ  0 667 0 667         1 334 

Vajadzīgās cilvēkresursu un citu administratīvu izdevumu apropriācijas tiks nodrošinātas no ĢD apropriācijām, 

kas jau ir piešķirtas darbības pārvaldībai un/vai ir pārdalītas attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā 

izmantojot arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus.



 

14 

 

3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem 

 Priekšlikums/iniciatīva neparedz cilvēkresursu izmantošanu.  

 Priekšlikums/iniciatīva paredz cilvēkresursu izmantošanu šādā veidā: 

Aplēse izsakāma ar pilnslodzes ekvivalentu 

 

2015. 

gads 

2016. 

gads 

2017. 

gads 

N+3 gads 

Norā

dīt tik 

gadu, 

cik 

nepie

cieša

ms 

ietek

mes 

ilgum

a 

atspo

guļoš

anai 

(sk. 

1.6. 

punkt

u) 

 Štatu sarakstā ietvertās amata vietas (ierēdņi un pagaidu 

darbinieki) 
  

XX 01 01 01 (Galvenā mītne un Komisijas 

pārstāvniecības) 
 5 5     

XX 01 01 02 (Delegācijas)        

XX 01 05 01 (Netiešā pētniecība)        

10 01 05 01 (Tiešā pētniecība)        

 Ārštata darbinieki (izsakot ar pilnslodzes ekvivalentu —  FTE)
13

 

 

XX 01 02 01 (AC, END, INT, ko finansē no 

vispārīgajām apropriācijām) 
       

XX 01 02 02 (AC, AL, END, INT un JED 

delegācijās) 
       

XX 01 04 yy 
14

 

 

– galvenajā mītnē 

 

       

                                                           
13 AC – līgumdarbinieki, AL – vietējie darbinieki; END – valstu norīkotie eksperti, INT – aģentūras 

darbinieki, JED – jaunākie eksperti delegācijās.  
14 Ārštata darbiniekiem paredzēto maksimālo summu finansē no darbības apropriācijām (kādreizējām 

“BA” pozīcijām). 



 

15 

 

– delegācijās         

XX 01 05 02 (AC, END, INT – netiešā 

pētniecība) 
       

10 01 05 02 (AC, END, INT – tiešā 

pētniecība) 
       

Citas budžeta pozīcijas (precizēt)        

KOPĀ        

XX ir attiecīgā politikas joma vai budžeta sadaļa. 

Vajadzības pēc cilvēkresursiem tiks nodrošinātas, izmantojot attiecīgā ĢD darbiniekus, kuri jau ir iesaistīti 

konkrētās darbības pārvaldībā un/vai ir pārgrupēti attiecīgajā ģenerāldirektorātā, vajadzības gadījumā izmantojot 

arī vadošajam ĢD gada budžeta sadales procedūrā piešķirtus papildu resursus un ņemot vērā budžeta 

ierobežojumus. 

Veicamo uzdevumu apraksts 

Ierēdņi un pagaidu darbinieki Komisijas līmenī sniegt atbalstu, apstrādāt pieteikumus un pārraudzīt notiekošo 

starptautiskās aizsardzības pieteikumu iesniedzēju pārcelšanas teritorijā, kā arī palīdzēt 

dalībvalstīm īstenot šo darbību.  

Ārštata darbinieki  



 

16 

 

3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu  

 Priekšlikums/iniciatīva atbilst kārtējai daudzgadu finanšu shēmai. 

 Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpārplāno attiecīgā izdevumu kategorija daudzgadu finanšu shēmā. 

Aprakstīt, kas jāpārplāno, norādot attiecīgās budžeta pozīcijas un summas. 

[...] 

 Pieņemot priekšlikumu/iniciatīvu, jāpiemēro elastības instruments vai jāpārskata daudzgadu finanšu 

shēma. 

Aprakstīt, kas jādara, norādot attiecīgās izdevumu kategorijas, budžeta pozīcijas un summas. 

Tā kā rezerve izdevumu kategorijā “Drošība un pilsonība” ir izmantota un ir izskatītas visas iespējas apropriāciju 

pārdalīšanai, tiek ierosināts izmantot elastības instrumentu. 

3.2.5. Trešo personu iemaksas  

 Priekšlikums/iniciatīva neparedz trešo personu līdzfinansējumu.  

Priekšlikums/iniciatīva paredz šādu līdzfinansējumu: 

Apropriācijas EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

 
 

N gads 

 

N+1 

gads 

 

N+2 

gads 

 

N+3 

gads 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes ilguma 

atspoguļošanai (sk. 1.6. punktu) 

Kopā 

Norādīt līdzfinansējuma 

struktūru  
        

KOPĀ līdzfinansējuma 

apropriācijas  
        

 

 



 

17 

 

3.3. Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem  

 Priekšlikums/iniciatīva finansiāli neietekmē ieņēmumus. 

 Priekšlikums/iniciatīva finansiāli ietekmē: 

  pašu resursus  

  dažādus ieņēmumus  

EUR miljonos (trīs zīmes aiz komata) 

Budžeta ieņēmumu 

pozīcija 

Kārtējā 

finanšu gadā 

pieejamās 

apropriācijas 

Priekšlikuma/iniciatīvas ietekme15 

gads 

2015. 

gads 

2016. 

gads 

2017. 

gads 

2018. 

gads 

2019. 

Norādīt tik gadu, cik 

nepieciešams ietekmes 

ilguma atspoguļošanai 

(sk. 1.6. punktu) 

6600. pants   p. m. p. m. p. m. p. m.   

Attiecībā uz dažādiem ieņēmumiem, kas ir “piešķirtie ieņēmumi”, norādīt attiecīgo(-ās) izdevumu pozīciju(-as). 

Izņēmuma gadījumos dalībvalsts var viena mēneša laikā pēc šā lēmuma stāšanās spēkā paziņot Komisijai, ka tā 

pagaidām nespēj pilnībā vai daļēji piedalīties pieteikumu iesniedzēju pārcelšanā no dalībvalsts, kuras labā tiek 

veikta pārcelšana, norādot pienācīgi pamatotus iemeslus, kas atbilst Līguma par Eiropas Savienību 2. pantā 

noteiktajām Savienības pamatvērtībām. Komisija izvērtē iesniegtos iemeslus un adresē lēmumu attiecīgajai 

dalībvalstij. Ja Komisija konstatē, ka paziņojums ir pienācīgi pamatots, dalībvalsti vienu gadu atbrīvo no 

pienākuma piedalīties pieteikumu iesniedzēju pārcelšanā saskaņā ar šo lēmumu, un tā vietā šī dalībvalsts veic 

finansiālu ieguldījumu ES budžetā 0,002 % apmērā no IKP; ja dalībvalsts daļēji piedalās pārcelšanā, šo summu 

proporcionāli samazina. Saskaņā ar noteikumiem Eiropas Parlamenta un Padomes 2014. gada 16. aprīļa Regulā 

(ES) Nr. 516/2014, ar ko izveido Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, groza Padomes Lēmumu 

2008/381/EK un atceļ Eiropas Parlamenta un Padomes Lēmumus Nr. 573/2007/EK un Nr. 575/2007/EK un 

Padomes Lēmumu 2007/435/EK16, šo ieguldījumu izmanto, lai segtu palīdzības darbības, ar ko atbalsta visu 

pārējo dalībvalstu veiktos pasākumus krīzes situācijas novēršanā, un sekas, ko izraisītu attiecīgās dalībvalsts 

nepiedalīšanās pārcelšanā. Tas veido piešķirtos ieņēmumus atbilstīgi 21. panta 4. punktam Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2012. gada 25. oktobra Regulā (ES, Euratom) Nr. 966/2012 par finanšu noteikumiem, ko piemēro 

Savienības vispārējam budžetam, un par Padomes Regulas (EK, Euratom) Nr. 1605/2002 atcelšanu17. 

 

 

Norādīt, ar kādu metodi aprēķināta ietekme uz ieņēmumiem. 

[...] 
 

 

                                                           
15 Norādītajām tradicionālo pašu resursu (muitas nodokļi, cukura nodevas) summām jābūt neto summām, 

t.i., bruto summām, no kurām atskaitītas iekasēšanas izmaksas 25 % apmērā. 
16 OV L 150, 20.5.2014., 168. lpp. 
17 OV L 298, 26.10.2012., 1. lpp. 


	1. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS KONTEKSTS
	1.1. Priekšlikuma/iniciatīvas nosaukums
	1.2. Attiecīgās politikas jomas ABM/ABB struktūrā
	1.3. Priekšlikuma/iniciatīvas būtība
	1.4. Mērķis(-i)
	1.4.1. Komisijas daudzgadu stratēģiskie mērķi, kurus plānots sasniegt ar priekšlikumu/iniciatīvu
	1.4.2. Konkrētie mērķi un attiecīgās ABM/ABB darbības
	1.4.3. Paredzamais(-ie) rezultāts(-i) un ietekme
	1.4.4. Rezultātu un ietekmes rādītāji

	1.5. Priekšlikuma/iniciatīvas pamatojums
	1.5.1. Īstermiņa vai ilgtermiņa vajadzības
	1.5.2. ES iesaistīšanās pievienotā vērtība
	1.5.3. Līdzīgas līdzšinējās pieredzes rezultātā gūtās atziņas
	1.5.4. Saderība un iespējamā sinerģija ar citiem atbilstošiem instrumentiem

	1.6.  Ilgums un finansiālā ietekme
	1.7. Paredzētie pārvaldības veidi

	2. PĀRVALDĪBAS PASĀKUMI
	2.1. Uzraudzības un ziņošanas noteikumi
	2.2. Pārvaldības un kontroles sistēma
	2.2.1. Apzinātie riski
	2.2.2. Informācija par izveidoto iekšējās kontroles sistēmu
	2.2.3. Paredzamās pārbaužu izmaksas un ieguvumi un gaidāmā kļūdas riska līmeņa novērtējums

	2.3. Krāpšanas un pārkāpumu novēršanas pasākumi

	3. PRIEKŠLIKUMA/INICIATĪVAS PAREDZAMĀ FINANSIĀLĀ IETEKME
	3.1. Attiecīgās daudzgadu finanšu shēmas izdevumu kategorijas un budžeta izdevumu pozīcijas
	3.2. Paredzamā ietekme uz izdevumiem
	3.2.1. Kopsavilkums par paredzamo ietekmi uz izdevumiem
	3.2.2. Paredzamā ietekme uz darbības apropriācijām
	3.2.3. Paredzamā ietekme uz administratīvajām apropriācijām
	3.2.3.1. Kopsavilkums
	3.2.3.2. Paredzamās vajadzības pēc cilvēkresursiem

	3.2.4. Saderība ar kārtējo daudzgadu finanšu shēmu
	3.2.5. Trešo personu iemaksas

	3.3.  Paredzamā ietekme uz ieņēmumiem


